
 

 

 

          Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 ISSiRFA VIA DEI TAURINI 19 – 00185 ROMA 

 Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali Tel. +39 06 49937700 
 e sulle Autonomie "Massimo Severo Giannini" Fax +39 06 49937726 
 

 IL DIRETTORE 

 

 
            http: www.issirfa.cnr.it               e-mail: segreteria@issirfa.cnr.it        e-mail: direttore@issirfa.cnr.it   
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

 

Avviso di selezione n. 2-2022 ISSIRFA CNR (Codice bando ISSIRFA-002-2022-RM-Prot 0096429) 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 (UNO) ASSEGNO DI RICERCA 

PROFESSIONALIZZANTE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA “TRATTATO SULL’ORDINAMENTO 

DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE/SUDTIROL” 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 

del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito 

del MIUR in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1 agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 14 del 18 febbraio 2019, prot. n. 0012030, 

pubblicato sul sito istituzionale del CNR e del MIUR, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011 e successive 

modificazioni;  

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal CdA con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente modificato con 

delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013;  

VISTO il D.Lgvo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO il Testo del D.L. 22 aprile 2021, n. 52 (in G.U. Serie Generale n. 96 del 22/04/2021), coordinato 

con la legge di conversione 17 giugno 2021, n. 87 (in questa stessa G.U. pag. 1), recante: “Misure 

urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di 

contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19”. (G.U. SG n. 146 del 21/06/2021); 

VISTE le Circolari: n. 5/2022 (Durata e Proroga degli assegni di ricerca, ai sensi dell'art. 22 della legge 

30 dicembre n. 240, come integrato e modificato dal D.l. 76/2020 convertito dalla legge 11 settembre 

2020 n. 120 – Prot. 0024451/2022 del 30/03/2022); n. 23/2022 (Ulteriori indicazioni su: - contratti di 

ricerca, come introdotti dall'articolo 14, comma 6-septies, del DL 30 aprile 2022, n. 36, convertito in 

Legge n. 79/2022, - regime transitorio degli assegni di ricerca - Prot. 0072447/2022 del 12/10/2022); n. 

36/2022 (Proroga dei termini inerenti al regime transitorio degli assegni di ricerca - Entrata in vigore del 

Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 - Prot 0096580/2022 del 30/12/2022); 

VISTA la comunicazione del D.G. f.f. CNR del 29 agosto 2021 e le successive circolari di 

aggiornamento; 

VISTO il bando di selezione n. 2-2022 ISSIRFA CNR per il conferimento di n. 1 (uno) – “Assegno 

Professionalizzante” per lo svolgimento di attività di ricerca inerente l’Area Scientifica 12. Scienze 

giuridiche da svolgersi presso l’Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 

“Massimo Severo Giannini” del CNR che effettua ricerca di base e applicata nell’ambito del progetto di 

ricerca “Trattato sull’Ordinamento della Regione Autonoma Trentino A.A./S.” per la seguente tematica: 

“Individuazione e risoluzione delle problematiche di ordine istituzionale, procedurale e contenutistico”, 

sotto la responsabilità scientifica del Prof. Giulio Salerno, del Prof. Marcello Cecchetti, del Prof. 

Simone Pajno e della dott.ssa Aida Giulia Arabia; 

http://www.issirfa.cnr.it/
mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
http://bandi.urp.cnr.it/doc-assegni/documentazione/12063_DOC_IT.pdf
http://bandi.urp.cnr.it/doc-assegni/documentazione/12063_DOC_IT.pdf


 

          Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 ISSiRFA P. 2/2 

 

 

 
            http: www.issirfa.cnr.it               e-mail: segreteria@issirfa.cnr.it        e-mail: direttore@issirfa.cnr.it   
 

 

CONSIDERATO che il 17/01/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai 

sensi dell’art. 6 del bando suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 

della selezione suindicata; 

 

DISPONE 

 

La Commissione giudicatrice della selezione n. 2-2022 ISSIRFA CNR, di cui alle premesse, è così 

costituita: 

 

Membri effettivi: 

 

Prof. Giulio Salerno – Direttore, ISSIRFA-CNR 

Dott. Antonio Ferrara – I Ricercatore, ISSIRFA-CNR 

Dott.ssa Aida Giulia Arabia – Ricercatrice, ISSIRFA-CNR 

 

Membri supplenti: 

 

Dott. Paolo Colasante – Ricercatore, ISSIRFA-CNR 

Dott.ssa Clelia Losavio – Ricercatrice, ISSIRFA-CNR 

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della Commissione per via telematica e reso 

pubblico sul sito del CNR www.urp.cnr.it. 

  

 

 Il Direttore 

 Prof. Giulio Salerno 

http://www.issirfa.cnr.it/
mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2023-02-01T12:39:39+0100
	Giulio Salerno




